УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

                АДМИНИСТРАЦИИ

                 СОЛЬ-ИЛЕЦКОГО

            ГОРОДСКОГО ОКРУГА

             МУНИЦИПАЛЬНОЕ

         ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

     БЮДЖЕТНОЕ     УЧРЕЖДЕНИЕ

         «ЛИЦЕЙ СОЛЬ-ИЛЕЦКОГО

            ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

                    Г.СОЛЬ-ИЛЕЦК

                         ПРИКАЗ

 28.01.2022 № 7

 « О создании и функционировании центра

         образования естественно-научной и

         технической направленностей «Точка роста»

          в МОБУ «Лицей»

В целях реализации в Соль-Илецком городском округе федерального проекта

«Современная школа» национального проекта  «Образование» , во исполнение

Постановления Правительства Оренбургской области от 24.11.2020г № 991-пп «О

создании и функционировании в общеобразовательных организациях , расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования естественно- научной и

технологической направленностей в рамках федерального проекта «Современная

школа»национального проекта «Образование», на основании приказа Министерства

образования Оренбургской области от 15.11.2021г № 01-21/1699    О создании и

функционировании центров образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в Оренбургской области в 2022 году и на основании

приказа УО администрации муниципального образования  Соль-Илецкий городской округ

Оренбургской области  № 312 от 16.11.2021г «О создании и функционировании центров

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в

Соль-Илецком городском округе в 2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в 2022 году цент образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» на базе МОБУ «Лицей»

2. Ответственным лицом за функционирование центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в МОБУ «Лицей» в

2022 году назначить Мельникову Л.И., директора лицея.

3. Назначить руководителя центра «Точка роста» заместителя директора по УВР

Е.В.Гребенкину.

4. Разработать и утвердить нормативные правовые акты в соответствии с

методическими рекомендациями по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях , расположенных в сельской местности малых

городах, центров образования естественно-научной и технологической

направленностей , утвержденными распоряжением Министерства просвещения

Российской Федерации от 01.11.2021г № ТВ-1913/02

5. Обязать ответственному за сайт Н.В.Глухота , освещать этапы создания и

функционирования центра «Точка роста» на официальном сайте МОБУ «Лицей» с

использованием логотипов национального проекта «Образование».

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор лицея :                                                                       Л.И.Мельникова

С приказом ознакомлены:                                                        Е.В.Гребенкина

 Н.В.Глухота.